



**ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-MDMP

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN LOS SECTORES G, J Y H DEL DISTRITO DE MI PERÚ DE LA PROVINCIA DE CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO, CON CUI N° 2572956

En la sede central de la Municipalidad Distrital de Mi Perú, en la AV. AYACUCHO MZA. G7 LOTE. 06 C.P. NSTR. SRA. DE LAS MERCEDES (ENTRE AV. AYACUCHO Y AV. HUAURA) PROV. CONST. DEL CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO - MI PERÚ, el día 16 de mayo del 2022, se reunieron, los miembros del Comité de Selección, designados mediante Resolución de Gerencia N° 040-2023-OGAF/MDMP, de fecha 02 de Mayo del 2023, para organizár, conducir y ejecutar el procedimiento de selección correspondiente a la **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-MDMP**, para la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN LOS SECTORES G, J Y H DEL DISTRITO DE MI PERÚ DE LA PROVINCIA DE CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO, CON CUI N° 2572956**, los mismos que a continuación se detallan:

MIEMBROS TITULARES:

DANIEL ANDREW CHONG GÁLVEZ
YULISA LISBET SÁNCHEZ PIEDRA
RUDY OMAR CHAVEZ AYVAR

Presidente
Miembro
Miembro

El Comité de Selección inicia la reunión, haciendo mención que de la revisión del Sistema Electrónico de Contrataciones (SEACE), se verificó que se registraron doce (12) participantes en el procedimiento de selección, de los cuales presentaron su Propuesta los siguientes tres (03):

1. Postor **CONSORCIO SANTA ROSA** integrado por
CRANT INGENIEROS S.A.C.-CRANT S.A.C.
HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C..
2. Postor **CONSORCIO MI PERU** integrado por
A & E INVERSIONES Y NEGOCIOS SRL
CMM INGENIEROS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA S.A.C.
3. Postor **CONSORCIO INGENIERIA** integrado por
CROS PERU CONTRATISTAS S.A.C.
INVERSIONES CAMHARO S.A.C.

El Comité procedió a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO SANTA ROSA**, verificando la presentación de la documentación obligatoria para la admisión de la oferta, con el siguiente detalle:

Documentos para la admisión de la oferta		Postor CONSORCIO SANTA ROSA
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Presento
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Presento
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Presento
d)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Presento
e)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Presento



Documentos para la admisión de la oferta		postor CONSORCIO SANTA ROSA
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	Presento
g)	El precio de la oferta en Soles y El desagregado de partidas (Anexo N° 6)	Presento
RESULTADO		ADMITIDA

El postor **CONSORCIO SANTA ROSA** ha cumplido con presentar todos los documentos obligatorios solicitados de acuerdo a las bases del procedimiento de selección, por tal motivo el Comité decidió que su oferta es, **ADMITIDA**.

El Comité procedió a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO MI PERU**, verificando la presentación de la documentación obligatoria para la admisión de la oferta, con el siguiente detalle:

Documentos para la admisión de la oferta		Postor CONSORCIO MI PERU
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Presento
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Presento
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Presento
d)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Presento
e)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Presento
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	Presento
g)	El precio de la oferta en Soles y El desagregado de partidas (Anexo N° 6)	Presento
RESULTADO		ADMITIDA

El postor **CONSORCIO MI PERU** ha cumplido con presentar todos los documentos obligatorios solicitados de acuerdo a las bases del procedimiento de selección, por tal motivo el Comité decidió que su oferta es, **ADMITIDA**.



El Comité procedió a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO INGENIERIA**, verificando la presentación de la documentación obligatoria para la admisión de la oferta, con el siguiente detalle:

Documentos para la admisión de la oferta		Postor CONSORCIO INGENIERIA
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Presento
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Presento
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Presento
d)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Presento
e)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	Presento
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	Presento
g)	El precio de la oferta en Soles y El desagregado de partidas (Anexo N° 6)	Presento
RESULTADO		ADMITIDA

El postor **CONSORCIO INGENIERIA** ha cumplido con presentar todos los documentos obligatorios solicitados de acuerdo a las bases del procedimiento de selección, por tal motivo el Comité decidió que su oferta es, **ADMITIDA**.

Posteriormente, se procedió a la evaluación de las propuestas admitidas, de acuerdo al factor de evaluación determinado en las bases del procedimiento de selección, con el siguiente detalle

Factor	CONSORCIO SANTA ROSA S/ 2'515,290.08 (*)	CONSORCIO MI PERU S/ 2'515,089.58	CONSORCIO INGENIERIA S/ 2'515,089.58
Precio	99.99	100.00	100.00
Bonificación Mype (5 %)	05.00	05.00	05.00
Puntaje Total	104.99	105.00	105.00
Resultado Orden de Prelación	3°	EMPATE	



(*) De la revisión del Anexo N° 06 Precio de la Oferta en Soles del postor **CONSORCIO SANTA ROSA**, se ha verificado que presenta errores aritméticos, en tal sentido luego de la corrección aritmética, según **Anexo 01**, que forma parte de la presente acta, su oferta asciende al importe de **S/ 2'515,290.08**, obteniendo el **Orden de Prelación N° 03**

Posteriormente, para la determinación del orden de prelación de las ofertas empatadas, se procedió a la aplicación del numeral 91.1 del artículo 91° del Reglamento de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, con el siguiente detalle

Criterio	CONSORCIO MI PERU S/ 2'515,089.58	CONSORCIO INGENIERIA S/ 2'515,089.58
Puntaje Total	105.00	105.00
a) Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas	SI	SI
b) Microempresas y pequeñas empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas	SI	SI
	EMPATE	
c) a través del sorteo	El sorteo se realizara por SEACE	

Acto seguido del resultado del cuadro anteriormente detallado, el Comité concluyo que se tenía que realizar el sorteo a través del Seace para determinar el orden de prelación del 1° al 2°, por lo que el Comité procede a la realización del sorteo a través del Seace para determinar el orden de prelación del 1° al 2° con el siguiente resultado:

Criterio	CONSORCIO MI PERU S/ 2'515,089.58	CONSORCIO INGENIERIA S/ 2'515,089.58
Puntaje Total	105.00	105.00
c) a través del sorteo	2°	1°
	Orden de prelación determinado por el sorteo a través del Seace	

Habiéndose determinado el Orden de prelación de acuerdo al Sorteo efectuado a través del Seace, el comité de selección procede a la verificación de los requisitos de calificación de los postores de acuerdo al orden de prelación obtenido (1°, 2° y 3°) y considerando lo establecido en el numeral 75.1, numeral 75.2 y numeral 75.3 del artículo **Artículo 75. Calificación**, del Reglamento de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, se tiene el siguiente resultado:



Criterio	CONSORCIO MI PERU S/ 2'515,089.58	CONSORCIO INGENIERIA S/ 2'515,089.58	CONSORCIO SANTA ROSA S/ 2'515,290.08
Orden de Prelación	2°	1°	3°
Requisito de Calificación	<u>B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</u> <u>Requisitos:</u> El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 2,794,543.97 (Dos millones setecientos noventa y cuatro mil quinientos cuarenta y tres con 97/100 soles), incluido IGV., en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas, que se computarán desde el acta de recepción de obra. Se consideran obras similares a: Creación y/o Mejoramiento y/o Ampliación y/o Rehabilitación y/o Construcción de Obras tales como: Alamedas y/o Parques y/o Áreas Recreativas y/o Boulevard que contengan los componentes de: Obras Provisionales, Seguridad y Salud en Obra, Sardineles, muros de contención, Pérgola de madera y/o pérgola metálica, Piso de concreto estampado, Veredas y/o Rampas y/o Escalera de Concreto, Pavimento rígido, Suministro y Colocación de Grass Natural, piso de adoquín, Instalaciones Eléctricas, Instalaciones Sanitarias, Suministro e Instalación de Plantas y Árboles, Tarrajeo Impermeabilizado, Plan de Mitigación de Impacto Ambiental, pileta y/o fuente ornamental, Cisterna. <u>Acreditación:</u> La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones		
Resultado	NO CALIFICA (**)	CALIFICA	CALIFICA

(**) El postor CONSORCIO MI PERU presenta los siguientes contratos de obra, para acreditar EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

1. Mejoramiento del Servicio Recreativo de Polideportivo en la Asociación Cumbres, Distrito de Cieneguilla - Provincia de Lima - Departamento de Lima. (No acredita pileta y/o fuente ornamental, Plan de Mitigación de Impacto Ambiental, Tarrajeo Impermeabilizado, Pavimento Rígido, Piso de Concreto Estampado)
2. Mejoramiento del Parque Ecológico Los Libertadores Tambo Viejo Zona D, Distrito de Cieneguilla - Lima - Lima. (No acredita pileta y/o fuente ornamental, Piso de adoquín, Pavimento Rígido, Piso de Concreto Estampado)

Sin embargo las obras presentadas por el postor CONSORCIO MI PERU no acreditan la totalidad de componentes requeridos por el área usuaria para ser consideradas como obras similares, por tal motivo no son consideradas como válidas para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, consecuentemente, la oferta del postor CONSORCIO MI PERU, no cumple con el requisito de calificación, motivo por el cual la Oferta del postor CONSORCIO MI PERU, es DESCALIFICADA.

Luego de realizar la Admisión, Evaluación y Calificación de las ofertas del procedimiento de selección, el comité de selección acuerda:

Primero: Otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS-MDR, para la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN LOS SECTORES G, J Y H DEL DISTRITO DE MI PERÚ DE LA PROVINCIA DE CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO, CON CUI N° 2572956 al postor CONSORCIO INGENIERIA por el monto de su oferta de S/ 2'515,089.58 (Dos Millones Quinientos Quince Mil Ochenta y Nueve con 58/100 Soles).



Segundo: Efectuar las coordinaciones con la Oficina de Logística y Servicios Generales, a fin de que se publique la presente acta en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE).

Finalmente se procedió a la lectura del Acta, procediendo los miembros del Comité, a suscribirla en señal de conformidad; por lo que se levantó la sesión.

DANIEL ANDREW CHONG GÁLVEZ
Presidente Titular

YULISA LISBET SÁNCHEZ PIEDRA
Miembro Titular

RUDY OMAR CHÁVEZ AYVAR
Miembro Titular

PARTIDAS	UND	METRADO	P.U.	PARCIAL con coreccion aritmética	PARCIAL Postor Consortio Santa Rosa
01 OBRAS E INSTALACIONES PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA					
01.01 OBRAS PROVISIONALES					
01.01.01 CONSTRUCCIONES PROVISIONALES					
01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA (7.20m X 3.60m)	UND	1.00	1 029.83	1,029.83	1,029.83
01.01.01.02 CERCO PERIMÉTRICO PROVISIONAL DE OBRA	M	1300.00	12.84	16,692.00	16,695.90
01.01.01.03 ALQUILER DE ALMACÉN, OFICINA Y CASETA DE GUARDIANIA	MES	3.00	1 080.00	3,240.00	3,240.00
01.01.01.04 ALQUILER DE SERVICIOS HIGIENICOS Y VESTUARIOS	MES	3.00	630.00	1,890.00	1,890.00
01.01.02 DEMOLICIONES					
01.01.02.01 DEMOLICIÓN DE SARDINEL PERALTADO E=0.15	M3	0.12	11.00	1.32	1.32
01.01.02.02 DEMOLICIÓN DE VEREDA EXISTENTE	M3	272.82	12.94	3,530.29	3,530.84
01.01.02.03 DEMOLICION DE Muros DE PIEDRA	M3	122.08	20.27	2,474.56	2,474.32
01.01.02.04 DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO FLEXIBLE C/EQUIPO	M3	7.27	3.86	28.06	28.07
01.01.02.05 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	442.51	43.86	19,408.49	19,407.16
01.02 INSTALACIONES PROVISIONALES					
01.02.01 AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN					
01.02.01.01 OBTENCIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	GLB	1.00	315.00	315.00	315.00
01.02.01.02 ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	MES	3.00	450.00	1,350.00	1,350.00
01.02.01.03 INSTALACIÓN DE DESAGUE PARA LA CONSTRUCCIÓN	GLB	1.00	315.00	315.00	315.00
01.02.02 ENERGÍA ELÉCTRICA PROVISIONAL					
01.02.02.01 CONEXIÓN E INSTALACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROVISIONAL	GLB	1.00	988.09	988.09	988.09
01.02.02.02 CONSUMO Y MANTENIMIENTO DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROVISIONAL	MES	3.00	180.00	540.00	540.00
01.02.03 TRABAJOS PRELIMINARES					
01.02.03.01 MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS					
01.02.03.01.01 MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	GLB	1.00	6 750.00	6,750.00	6,750.00
01.02.03.02 SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA					
01.02.03.02.01 IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	6 012.00	6,012.00	6,012.00
01.02.03.02.02 EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	GLB	1.00	7 684.03	7,684.03	7,684.03
01.02.03.02.03 EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	GLB	1.00	675.00	675.00	675.00
01.02.03.02.04 RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	GLB	1.00	1 901.84	1,901.84	1,901.84
02 SARDINELES					
02.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
02.01.01 EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL PARA SARDINELES	M3	278.58	40.71	11,340.99	11,340.16
02.01.02 RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL PROPIO	M3	173.95	10.84	1,885.62	1,884.92
02.01.03 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	125.56	43.86	5,507.06	5,506.68
02.02 OBRAS DE CONCRETO					
02.02.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	M2	1076.89	25.87	27,859.14	27,854.84
02.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M2	131.03	52.30	6,852.87	6,852.74
02.02.03 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	386.75	5.96	2,305.03	2,304.26
02.02.04 SARDINEL DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175KG/CM2, E=0.15M ACABADO C.A. 1:2	M3	108.92	326.61	35,574.36	35,574.36
02.02.05 JUNTA DE DILATACIÓN Y SELLADO CON ELASTÓMERO	M	85.60	15.04	1,287.42	1,287.34
02.02.06 CURADO DE CONCRETO	M2	1715.00	1.73	2,966.95	2,963.52
03 MUROS DE CONTENCIÓN					
03.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
03.01.01 EXCAVACIÓN MASIVA CON EQUIPO	M3	1528.93	8.15	12,460.78	12,453.13
03.01.02 EXCAVACIÓN MANUAL HASTA NIVEL DE PLATAFORMA	M3	50.81	40.71	2,068.48	2,068.32
03.01.03 RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL PROPIO	M3	939.55	10.84	10,184.72	10,180.96
03.01.04 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	723.57	43.86	31,735.78	31,733.61
03.02 OBRAS DE CONCRETO ARMADO					
03.02.01 SOLADO F'C=100KG/CM2, E=0.10 M	M2	565.62	22.10	12,500.20	12,502.46
03.02.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	M2	1556.90	25.87	40,277.00	40,270.78
03.02.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN MUROS DE CONTENCIÓN	M2	1576.87	52.30	82,470.30	82,468.72
03.02.04 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	27116.91	5.96	161,616.78	161,562.55
03.02.05 CONCRETO PREMEZCLADO F'C 210 KG/CM2	M3	431.51	253.81	109,521.55	109,521.12
03.02.06 JUNTA PARA MUROS E=1"	M	276.43	13.71	3,789.86	3,789.03
03.02.07 CURADO DE CONCRETO	M2	2921.80	1.73	5,054.71	5,048.87
03.03 MURETE DE CONCRETO SIMPLE					
03.03.01 CIMIENTO CON PIEDRA ASENTADO CON MORTERO C/A 1:5	M3	42.96	172.32	7,402.87	7,403.00
03.03.02 ASENTADO DE MURO DE PIEDRA HABILITADA MEZCLA C/A 1:4+75%P.G.	M3	53.69	229.53	12,323.47	12,323.30
03.03.03 ASENTADO DE MURO DE PIEDRA SIN HABILITAR MEZCLA C/H 1:4 +75% DE PIEDRA	M3	5.37	253.85	1,363.17	1,363.15
03.03.04 JUNTA PARA MUROS E=1"	M	33.00	13.71	452.43	452.33
03.03.05 EMBOQUILLADO DECORATIVO EN MURO DE PIEDRA MEZCLA C.A. 1:4	M2	107.39	26.28	2,822.21	2,822.21

04 VEREDAS, RAMPAS Y GRADAS DE CONCRETO					
04.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
04.01.01 EXCAVACIÓN MANUAL HASTA NIVEL DE PLATAFORMA	M3	187.80	40.71	7,645.34	7,644.77
04.01.02 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE PARA VEREDAS Y RAMPAS	M2	1878.80	5.89	11,066.13	11,058.62
04.01.03 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	215.97	43.86	9,472.44	9,471.80
04.01.04 NIVELACION Y REPOSICION DE TAPA Y CAJA DOMICILIARIA AGUA	UND	20.00	93.91	1,878.20	1,878.12
04.01.05 NIVELACION Y REPOSICION DE TAPA Y CAJA DOMICILIARIA DESAGUE	UND	20.00	69.90	1,398.00	1,398.06
04.02 BASES GRANULAR					
04.02.01 BASE GRANULAR E=0.10 M PARA VEREDAS Y RAMPAS	M2	1878.00	12.00	22,536.00	22,530.37
04.03 CONCRETO					
04.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL	M2	1014.05	25.87	26,233.47	26,229.42
04.03.02 VEREDA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2, E= 0.10 M ACABADO	M3	255.23	255.02	65,088.75	65,087.48
04.03.03 ESCALERA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2	M3	32.32	242.27	7,830.17	7,830.20
04.03.04 RAMPA PEATONALES DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C: 175 KG/CM2 E=0.10 M, ACABADO C:A 1:2	M3	7.91	250.64	1,982.56	1,982.57
04.03.05 JUNTA CON ASFALTO E=1" PARA VEREDAS Y RAMPAS	M	991.16	4.84	4,797.21	4,799.20
04.03.06 CURADO DE CONCRETO	M2	1878.80	1.73	3,250.32	3,246.57
05 PISOS ARQUITECTONICOS					
05.01 PISOS DE GRAS NATURAL					
05.01.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
05.01.01.01 CORTE MANUAL EN TERRENO NORMAL	M3	338.80	35.21	11,929.15	11,928.47
05.01.01.02 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE PARA GRASS NATURAL	M2	1693.99	5.89	9,977.60	9,970.83
05.01.01.03 RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	M3	33.88	7.80	264.26	264.37
05.01.01.04 RELLENO CON TIERRA DE CHACRA	M3	254.91	29.79	7,593.77	7,593.77
05.01.01.05 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	335.41	43.86	14,711.08	14,710.08
05.01.02 BASE GRANULAR					
05.01.02.01 BASE GRANULAR E=0.10 M	M2	1693.99	12.00	20,327.88	20,322.80
05.01.03 JARDINERIA					
05.01.03.01 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRASS NATURAL	M2	1693.99	8.97	15,195.09	15,200.17
05.02 PISO DE CONCRETO ESTAMADO SIMILAR A LAJA					
05.02.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
05.02.01.01 CORTE MANUAL EN TERRENO NORMAL	M3	407.78	35.21	14,357.93	14,357.12
05.02.01.02 RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	M3	81.56	7.80	636.17	636.41
05.02.01.03 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE	M2	1359.25	5.89	8,005.98	8,000.55
05.02.01.04 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	358.85	43.86	15,739.16	15,738.08
05.02.02 BASE GRANULAR					
05.02.02.01 BASE GRANULAR E=0.10 M	M2	1359.25	12.00	16,311.00	16,306.92
05.02.03 CONCRETO					
05.02.03.01 PISO DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C = 175 KG/CM2, E=0.10M	M3	135.93	235.96	32,074.04	32,074.31
05.02.03.02 ESTAMPADO SOBRE CONCRETO FRESCO, CON MOLDES DE PIEDRA LAJA	M2	1359.25	40.50	55,049.63	55,049.63
05.02.03.03 CURADO DE CONCRETO	M2	1359.25	1.73	2,351.50	2,348.78
05.03 PISO DE ADOQUIN DE CONCRETO COLOR ROJO 10X20 CM ESPESOR 4 CM					
05.03.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
05.03.01.01 CORTE MANUAL EN TERRENO NORMAL	M3	471.64	35.21	16,606.44	16,605.50
05.03.01.02 RELLENO MANUAL CON MATERIAL PROPIO	M3	94.33	7.80	735.77	736.06
05.03.01.03 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE	M2	1572.13	5.89	9,259.85	9,253.56
05.03.01.04 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	415.04	43.86	18,203.65	18,202.41
05.03.02 BASES GRANULAR					
05.03.02.01 BASE GRANULAR E=0.10 M	M2	1572.13	12.00	18,865.56	18,860.84
05.03.02.02 CAMA DE ARENA E=0.05 M	M2	1572.13	11.35	17,843.68	17,842.10
05.03.03 CONCRETO					
05.03.03.01 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ADOQUIN	M2	1572.13	58.64	92,189.70	92,195.99
06 LUMINARIAS					
06.01 LUMINARIAS TIPO 01 CON POSTE	UND	100.00	894.07	89,407.00	89,406.90
06.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIAS EMPOTRADAS	UND	78.00	258.80	20,186.40	20,186.71
06.03 TABLERO SECUNDARIO	UND	3.00	408.50	1,225.50	1,225.50
06.04 CABLEADO DE RED PARA PUNTOS LUMINARIA	M	675.14	23.73	16,021.07	16,023.10
06.05 CABLEADO DE RED PRINCIPAL TP - TS	M	9.94	40.19	399.49	399.53
07 MOVILIARIO URBANO					
07.01 TACHOS DE BASURA	UND	27.00	522.00	14,094.00	14,094.00
07.02 BANCAS DE CONCRETO	UND	11.00	643.32	7,076.52	7,076.52
07.03 PERGOLA METALICA TIPO 02	UND	7.00	2 700.00	18,900.00	18,900.00
07.04 PERGOLA DE MADERA TIPO 01	UND	11.00	810.00	8,910.00	8,910.00
07.05 SUMINISTRO E INSTALACION DE ASTAS DE BANDERA	GLB	1.00	1 080.00	1,080.00	1,080.00
07.06 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LETRAS DE CONCRETO	GLB	1.00	1 620.00	1,620.00	1,620.00
07.07 TOPELLANTAS DE CONCRETO	UND	31.00	90.00	2,790.00	2,790.00
07.08 SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDA METALICA	M	616.87	108.00	66,621.96	66,621.96
07.09 SUMINISTRO E INSTALACION DE BOLARDO	UND	39.00	135.00	5,265.00	5,265.00

08 SISTEMA DE FUENTES ORNAMENTALES, CISTERNA Y CUARTO DE MAQUINAS.					
08.01 SUMINISTROS DE ENERGIA PARA LAS FUENTES ORNAMENTALES					
08.01.01 INSTALACIONES SANITARIAS					
08.01.01.01 RED PRINCIPAL DE AGUA INC. ACC. PARA FUENTES ORNAMENTALES	M	241.00	17.33	4,176.53	4,177.49
08.01.01.02 SUMINISTRO E INSTALACION EN SISTEMA HIDRAULICO, ELECTRICO, ACABADOS Y ACCESORIOS	GLB	1.00	56 522.64	56,522.64	56,522.64
08.01.01.03 SUMINISTRO, INSTALACION EN SISTEMA HIDRAULICO Y ACABADO SEMEJANTE A LOS BAÑOS DEL INCA	GLB	1.00	20 432.19	20,432.19	20,432.19
08.01.01.04 RED DE RECIRCULACION INC ACCESORIOS- DRENAJE DE SUCCION	M	112.82	9.61	1,084.20	1,084.43
08.01.01.05 RED DE RECIRCULACION INC ACCESORIOS - DESNATADORES	M	113.57	9.61	1,091.41	1,091.63
08.01.01.06 RED DE RECIRCULACION INC ACCESORIOS - RETORNO	M	118.41	7.56	895.18	895.18
08.01.01.07 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA Y LLAVE PRINCIPAL	UND	3.00	173.29	519.87	519.86
08.01.01.08 RED DE DESAGUE PARA PILETAS INC ACCESORIOS	M	5.70	16.07	91.60	91.62
08.01.02 INSTALACIONES ELECTRICAS					
08.01.02.01 CABLEADO DE RED PRINCIPAL TP - TS	M	12.70	40.19	510.41	510.46
08.01.02.02 RED PARA ALUMBRADO INC. ACCESORIOS	M	19.80	25.97	514.21	514.11
08.01.02.03 RED PARA TOMAS INC. ACCESORIOS	M	15.10	26.09	393.96	393.97
08.01.02.04 RED PARA BOMBA INC. ACCESORIOS	M	16.50	26.65	439.73	439.71
08.01.02.05 TABLERO SECUNDARIO	UND	3.00	408.50	1,225.50	1,225.50
08.02 FUENTES ORNAMENTALES, CUARTO DE MAQUINA Y CISTERNA					
08.02.01 MOVIMIENTO DE TIERRA *					
08.02.01.01 EXCAVACIÓN MANUAL HASTA NIVEL DE PLATAFORMA	M3	186.74	40.71	7,602.19	7,601.63
08.02.01.02 RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL PROPIO	M3	50.11	10.84	543.19	542.99
08.02.01.03 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	201.01	43.86	8,816.30	8,815.70
08.02.02 OBRAS DE CONCRETO ARMADO					
08.02.02.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA	M2	284.91	52.30	14,900.79	14,900.51
08.02.02.02 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	4972.46	5.96	29,635.86	29,625.92
08.02.02.03 CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2	M3	54.48	253.81	13,827.57	13,827.51
08.02.02.04 TARRAJEO IMPERMEABILIZADO	M2	102.09	41.35	4,221.42	4,221.01
08.02.02.05 IMPERMEABILIZADO CON ADITIVO	M2	127.44	8.46	1,078.14	1,078.14
08.02.02.06 CURADO DE CONCRETO	M2	216.80	1.73	375.06	374.63
08.02.02.07 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESCALERA DE GATO	UND	4.00	351.00	1,404.00	1,404.00
09 PAVIMENTACIÓN					
09.01 PAVIMENTO RIGIDO EN ESTACIONAMIENTO Y PARADEROS					
09.01.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
09.01.01.01 EXCAVACIÓN MASIVA CON EQUIPO	M3	550.76	8.15	4,488.69	4,485.94
09.01.01.02 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE	M2	1835.88	5.89	10,813.33	10,805.99
09.01.01.03 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	633.38	43.86	27,780.05	27,778.15
09.01.02 BASES GRANULAR					
09.01.02.01 BASE GRANULAR E=0.20 M	M2	1835.88	13.31	24,435.56	24,437.40
09.01.03 PAVIMENTO RÍGIDO					
09.01.03.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	M2	304.32	25.87	7,872.76	7,871.54
09.01.03.02 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACERO FY=4200 kg/cm2 en junta longitudinal y transversal	KG	1266.62	5.41	6,852.41	6,851.15
09.01.03.03 LOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=280CM2, E=0.20M	M3	367.18	261.46	96,002.88	96,002.52
09.01.03.04 FLOTADO Y TEXTURIZADO DE CONCRETO	M2	1835.88	2.05	3,763.55	3,767.23
09.01.03.05 CORTE CON DISCO EN JUNTAS TRANSVERSALES Y LONGITUDINALES	M	1226.05	2.99	3,665.89	3,663.44
09.01.03.06 SELLADO DE JUNTAS DE CONSTRUCCION, CONTRACCION Y ASFALTICA	M	1226.05	9.31	11,414.53	11,409.62
09.01.03.07 CURADO DE CONCRETO	M2	1835.88	1.73	3,176.07	3,172.40
09.02 PAVIMENTO ADOQUINADO					
09.02.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
09.02.01.01 EXCAVACIÓN MASIVA CON EQUIPO	M3	28.49	8.15	232.19	232.05
09.02.01.02 CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE	M2	5.70	5.89	33.57	33.55
09.02.01.03 ELIMINACIÓN DE EXCEDENTES C/VOLQUETES (CARGUIO TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL)	M3	34.19	43.86	1,499.57	1,499.47
09.02.02 BASES GRANULAR					
09.02.02.01 BASE GRANULAR E=0.20 M	M2	94.97	13.31	1,264.05	1,264.15
09.02.02.02 CAMA DE ARENA E=0.05 M	M2	4.75	11.35	53.91	53.91
09.02.03 PAVIMENTO CON ADOQUIN DE CONCRETO					
09.02.03.01 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ADOQUIN PARA TRANSITO VEHICULAR	M2	94.97	76.77	7,290.85	7,290.85
10 SERVICIOS BASICOS PARA FUNCIONAMIENTOS					
10.01 INSTALACIONES ELECTRICAS					
10.01.01 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MURETE PARA MEDIDOR	GLB	4.00	450.00	1,800.00	1,800.00
10.01.02 GASTOS DE GESTION PARA EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS ELECTRICOS	UND	1.00	1 080.00	1,080.00	1,080.00
10.01.03 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POZO A TIERRA	UND	4.00	1 350.00	5,400.00	5,400.00
10.01.04 ACOMETIDA DE INSTALACIONES ELECTRICAS	M	30.84	37.16	1,146.01	1,146.05
10.01.05 TABLERO PRINCIPAL	UND	4.00	391.13	1,564.52	1,564.52
10.02 INSTALACIONES SANITARIAS					
10.02.01 GASTOS DE GESTION PARA SUMINISTRO Y GESTION PARA EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO	GLB	1.00	1 080.00	1,080.00	1,080.00

11 PAISAJISMO					
11.01 PAISAJISMO PLANTAS Y ARBOLES					
11.01.01 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLANTAS Y ÁRBOLES	GLB	1.00	38 595.60	38,595.60	38,595.60
11.01.02 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA CONMEMORATIVA	GLB	1.00	1 948.05	1,948.05	1,948.05
11.01.03 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA ELECTRICO Y SANITARIO DE BOMBEO EN CISTERNA	GLB	1.00	4 500.00	4,500.00	4,500.00
11.02 JARDINERAS DE CONCRETO TIPO CIRCULAR					
11.02.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
11.02.01.01 EXCAVACIÓN MANUAL LOCALIZADA	M3	4.79	40.71	195.00	194.99
11.02.01.02 RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL PROPIO	M3	3.59	10.84	38.92	38.90
11.02.02 CONCRETO ARMADO					
11.02.02.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO TIPO CARAVISTA PARA JARDINERIA	M2	96.69	31.11	3,008.03	3,008.32
11.02.02.02 ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	KG	73.93	5.96	440.62	440.47
11.02.02.03 JARDINERAS TIPO CIRCULAR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2, E=0.15M ACABADO CARAVISTA	M3	44.35	260.74	11,563.82	11,563.77
11.02.02.04 JARDINERAS TIPO TRAPECIO DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2, E=0.15M ACABADO CARAVISTA	M3	5.57	260.74	1,452.32	1,452.32
12 SEÑALIZACION					
12.01 PINTADO DE LINEA CONTINUA Y DISCONTINUA	M	295.15	12.98	3,831.05	3,830.46
12.02 PINTADO DE SIMBOLOS, LETRAS Y SEÑALES	M2	27.02	39.88	1,077.56	1,077.53
13 PLAN DE MANEJO DE MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL					
13.01 PLAN DE MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL	GLB	1.00	4 500.00	4,500.00	4,500.00
COSTO DIRECTO (A)				1,945,616.99	1,945,447.08
GASTOS GENERALES					
GASTOS FIJOS				13,672.39	13,672.39
GASTOS VARIABLES				74,983.50	74,983.50
TOTAL GASTOS GENERALES (B)				88,655.89	88,655.89
UTILIDAD (C)				97,328.88	97,328.88
SUBTOTAL (A+B+C)				2,131,601.76	2,131,431.85
IGV (18 %)				383,688.32	383,657.73
MONTO TOTAL DE LA OFERTA :				2,515,290.08	2,515,089.58
				Monto Total de Oferta con coreccion aritmética	Monto Total de Oferta Consortio Santa Rosa